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ÁREA INSTITUCIONAL
A=3.766,10m²

ÁREA COMERCIAL
A=2.479,82m²

ÁREA COMERCIAL
A=2.405,26m²

ÁREA VERDE
A=1.527,76m²

ÁREA VERDE
A=2.590,75m²

ÁREA COMERCIAL
A=2.418,92m²

ÁREA INSTITUCIONAL
A=3.836,45m²

ÁREA VERDE
A=4.078,20m²

canteiro central arborizado 
com ciclofaixa

canteiro central arborizado 

PARCELAMENTO DAS ÁREAS

DESCRIÇÃO PORCENTAGEM ÁREA (M²)

100,00% 90.701ÁREA TOTAL

9,03% 8.196,71ÁREA VERDE

8,38% 7.602,55ÁREA INSTITUCIONAL

24,92% 22.604,56CAIXAS DE CIRCULAÇÃO

49,60% 44.993,18ÁREA RESIDENCIAL

8,05% 7.304ÁREA COMERCIAL

RESUMO DAS QUADRAS

QUADRA ÁREA DA QUADRA (M²) ÁREA RESIDENCIAL (M²)

QUADRA 01 7.159,65

ÁREA INSTITUCIONAL (M²) ÁREA COMERCIAL (M²) ÁREA VERDE (M²) UNIDADES HABITACIONAIS (UN)

7.159,65 - - - 4

QUADRA 02 12.517,13 10.111,87 - 2.405,26 - 6

QUADRA 03 9.507,4 7.027,58 - 2.479,82 - 4

QUADRA 04 3.766,10 - 3.766,10 - - -

QUADRA 05 1.527,76 - - - 1.527,76 -

QUADRA 06 2.590,75 - - - -2.590,75

QUADRA 07 14.889,82 14.889,82 - - 6-

QUADRA 08 8.223,18 5.804,26 - 2.418,92 4-

QUADRA 09 3.836,45 - 3.836,45 - --

QUADRA 10 4.078,20 - - - -4.078,20

TOTAL 90.701 44.993,18 7.602,55 7.304 248.196,71

BAIRRO DOM ABEL

SÍTIO RECREIO ALVORADA

JARDIM DA 
LIBERDADE

VILA PALMEIRAS

SETOR SANTA 
TEREZINHA

NOVA 
ESPERANÇA

1,8 0,7 8 0,7 1,8

2,5 8 2,5

i=2% i=2%
i=3% i=3%

13

(passeio) (passeio)(pista)

0,7 2,1 0,7 2,5 7 1 3 1 7 2,5 0,7 2,1 0,7

3,5 2,5 7 5 7 2,5 3,5

i=2%
i=3%

31

(passeio)

i=2%

i=3%

(ciclofaixa)(estacionamento) (pista) (passeio)(estacionamento)(pista)

i=2%
i=3%

i=2%
i=3%

1,8 0,7 7 1 7 0,7 1,8

2,5 7 1 7 2,5

i=2%
i=3%

20

(passeio) (passeio)

i=2%
i=3%

(canteiro)(pista)

i=2% i=2%

(pista)

Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

Como indicado

01

REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Setor Nova Esperança, Jataí-GO

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora LimaESCALA:  1 : 1000
IMPLANTAÇÃO

ESCALA: 1 : 7500
PLANTA DE SITUAÇÃO

ESCALA:  1 : 50
CORTE ESQUEMÁTICO VIA LOCAL 01

ESCALA:  1 : 50
CORTE ESQUEMÁTICO VIA ESTRUTURAL

ESCALA:  1 : 50
CORTE ESQUEMÁTICO VIA LOCAL 02
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Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

1 : 280

02

REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Setor Nova Esperança, Jataí-GO

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora Lima

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 01

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 02

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO : SEM ESCALA
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largura da baia
mínimo 3m

PISTA
Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

Como indicado

03

REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Setor Nova Esperança, Jataí-GO

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora Lima

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 03

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 04

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 05

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO : SEM ESCALA

ESCALA:  1 : 100
DET. BAIA ABRIGO ÔNIBUS
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Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

1 : 280

04

REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Setor Nova Esperança, Jataí-GO

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora Lima

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 06

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 07

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 08

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO : SEM ESCALA



09

va
ga 0

5

A= 12,5m²

va
ga 0

4

A= 12,5m²

va
ga 0

3

A= 12,5m²

va
ga 0

2

A= 12,5m²

va
ga 0

1

A= 12,5m²

va
ga 0

6

A= 12,5m²

va
ga 0

7

A= 12,5m²

va
ga 0

8

A= 12,5m²

va
ga 0

9

A= 12,5m²

va
ga 1

0

A= 12,5m²

va
ga 1

1

A= 12,5m²

va
ga 1

2

A= 12,5m²

va
ga 1

3

A= 12,5m²

estacionamentos

ÁREA INSTITUCIONAL
A=3.387,71m²

Academia ao ar livre
A=127,25m²

Espaço de contemplação
A=178,95m²

Espaço livre
A=242,54m²

56
,19

5,8
3

44,93

16
,7

6,
86

11
,0

9

8,
16

42
,8

12,13

4,66

43,66

60,46

62
,01

5,00

5
,0
0

5,00

5
,0
0

espaço  de contemplação

academia ao ar livre

espaço livre

sugestão de implantação 
de uma UBS

10

Quadra de vôlei
A= 364m²

Quadra Poliesportiva
A= 432m²

Quadra de Peteca
A= 164,9m²

Espaço de 
contemplação

A= 115m²

2,44 3,06

24,4

3

18,04

3

15,7

3

14,08

3

12,16

101,88

5,
85

50
,4

3

5,00

5
,0
0

arquibancadas aproveitando o 
desnível do terreno

5 6 3 3 6 5

28

2
9

2

13

4,5 6 6 6 4,5

1
1
,3

7
2
,6

3
6

2
,6

3
1
,3

7
1

16

27

2,52 5,98 5,98 2,52

17

1
,0

1
0
,6

9
6
,3

1
0
,6

91
,0

1

9
,7

Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

Como indicado
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REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Setor Nova Esperança, Jataí-GO

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora Lima

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 09

ESCALA: 1 : 280
PLANTA BAIXA - QUADRA 10

ESCALA: 1 : 150
DET. QUADRA DE VÔLEI

ESCALA: 1 : 150
DET. QUADRA POLIESPORTIVA

ESCALA: 1 : 150
DET. QUADRA DE PETECA

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO : SEM ESCALA

ESCALA: 1 : 630
CORTE A

ESCALA: 1 : 550
CORTE B
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Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

1 : 75

06

REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Insira aqui o endereço do projeto

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora Lima

Prefeitura de Jataí

ESCALA: 1 : 75
PLANTA BAIXA TÉRREO

ESCALA: 1 : 75
PLANTA BAIXA PAVIMENTO TIPO 2 E 3

ESCALA: 1 : 75
VISTA A
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Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

1 : 75
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REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Insira aqui o endereço do projeto

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora Lima

Prefeitura de Jataí

ESCALA: 1 : 75
PLANTA BAIXA PAVIMENTO 4

ESCALA: 1 : 75
VISTA B

ESCALA:
PERSPECTIVA 3D PRÉDIO
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Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

1 : 75
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REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Insira aqui o endereço do projeto

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora Lima

Prefeitura de Jataí

ESCALA: 1 : 75
COBERTURA

ESCALA: 1 : 75
PLANTA TÉRREO LAYOUT

ESCALA: 1 : 75
PLANTA PAVIMENTO TIPO LAYOUT



Uso das cores como forma de 
identidade e originalidade

Brises metálicos de correr para 
conforto térmico dos ambinetes 

íntiimos

O sistema construtivo dos edifícios será o de 
alvenaria estrutural, com blocos de concreto, 
visando melhor eficiência e economia para a 

obra, não sendo necessário realizar o preparo 
e pintura das mesmas

Sacada voltada para a área social dos 
apartamentos. Bloqueia a entrada de luz 

excedente, mas garante ventilação e iluminação 
natural Volume da caixa d'água 

Térrreo aberto e acessível, não havendo a 
necessidades de contornar o prédio todo para chegar 
ao outro lado, agregando espaços de convivência

As janelas voltadas para essa fachada serão 
todas de espaços sociais, por isso não será 
necessário a instalação dos brises móveis

Autor do 
projeto:

Quant. de UH:
24 unidades habitacionais

Área dos lotes residenciais:
44.993,18m²

Área Comercial:
7.304m²

Área Caixas de Circ.:
22.604,56m²

Escala: Data:

Conteúdo: Desenho:

Revisão:

Área Total da Gleba:
90.701m²

Área Verde:
8.196,71m²

Área Institucional:
7.602,55m²

Proprietário:

1 : 100
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REQUALIFICAÇÃO URBANA COM HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL

Insira aqui o endereço do projeto

Isadora Souza Lima RA: 511920881

25/11/2022

Isadora Lima

Prefeitura de Jataí

ESCALA:  1 : 100
FACHADA FRONTAL

ESCALA:  1 : 100
FACHADA POSTERIOR

ESCALA:  1 : 100
FACHADA LATERAL 01

ESCALA:  1 : 100
FACHADA LATERAL 02

ESCALA:
PERSPECTIVA PRÉDIO
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